[image: image1.wmf]

 АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ПОКАЧИ

 ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.06.2012                                                                                                                                  № 634
О проведении месячника

безопасности на водных объектах
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах города, предупреждения гибели людей во время отдыха на воде:

1. Провести с 29.06.2012 по 29.07.2012 месячник безопасности на водных объектах, с целью предупреждения травматизма, гибели людей, обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах города Покачи.

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах города Покачи, согласно приложению.

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Покачевский вестник».
5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города В. Г. Казанцеву.

Исполняющий обязанности

главы города Покачи,
первый заместитель

главы города Покачи                                                                     В. Г. Казанцева
Приложение

к постановлению

администрации города Покачи

от 28.06.2012 № 634

План

мероприятий по проведению месячника безопасности
 на водных объектах
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организовать работу доведения информации населению о правилах поведения на воде через средства массовой информации
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи

	2.
	Рекомендовать руководителям летних детских лагерей провести беседы по правилам безопасного поведения детей на воде
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Управление  образования;
Управление культуры  и молодежной политики;

Управление по физической культуре и спорту

	3.
	Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по городу Покачи приблизить посты патрулирования к водным объектам находящимся на территории города Покачи
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Отдел Минестерства внутренних дел России по
городу Покачи

(по согласованию)
(Э. В. Байдаков)

	4.
	Рекомендовать Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» организовать патрулирование на водных объектах находящихся на территории города Покачи
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

(по согласованию)
(Л. Н. Мананкова)

	5.
	Организовать работу по изготовлению и установке аншлагов «Купание запрещено»
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Управление по вопросам безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации города Покачи

	6.
	 Рекомендовать Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» организовать работу со средствами массовой информации о правилах оказания первой медицинской помощи  граждан при наступлении несчастного случая на водных объектах (получение теплового удара, порез, при судорогах, утонувшему человеку и т.д.)
	с
29.06.2012
по
29.07.2012
	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Центральная городская больница»

(по согласованию)

(Л. Н. Мананкова)

_95159324.doc
[image: image1.png]